
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 191/2021, de 23/09/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Compostos fenólicos e aromáticos e manutenção da 

qualidade de mirtilos ‘Climax’ armazenados em atmosfera modificada ativa”, da 

doutoranda JÉSSICA MAYUMI ANAMI, a realizar-se no dia 28 de outubro de 2021, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ROGERIO OLIVEIRA ANESE - (IFSC/Urupema/SC) – Membro externo 

Dr. BRUNO PANSERA ESPINDOLA - (IFC/Santa Rosa do Sul/SC) – Membro externo 

Dr. MARCOS VINICIUS HENDGES - (IFMS/Coxim/MS) – Suplente externo 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Suplente   

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  
 


